Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CA du Sicoval (Siren : 243100633)

Mise a jour le 01/01/2024

Communauté d'agglomération (CA)
Labege

Toulouse

Haute-Garonne

non

21/09/2000
01/01/2001

Répartition de droit commun
M. JACQUES OBERTI

Labege-Innopole
110 Rue Marco Polo

31670 LABEGE

francois-regis.valette@sicoval.fr

www.sicoval.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
oui
non
non

oui
assainissement

84 556
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 36

Dept

31 Aureville (213100258)

31 Auzeville-Tolosane (213100357)

31 Auzielle (213100365)

31 Ayguesvives (213100043)

31 Baziege (213100480)

31 Belberaud (213100571)

31 Belbéze-de-Lauragais (213100589)

31 Castanet-Tolosan (213101132)

31 Clermont-le-Fort (213101488)

31 Corronsac (213101512)

31 Deyme (213101611)

31 Donneville (213101629)

31 Escalquens (213101694)

31 Espanes (213101710)

31 Fourquevaux (213101926)

31 Goyrans (213102270)

31 Issus (213102403)

31 Labastide-Beauvoir (213102494)

31 Labege (213102544)

31 Lacroix-Falgarde (213102593)

31 Lauzerville (213102841)

31 Mervilla (213103401)

31 Montbrun-Lauragais (213103666)

31 Montgiscard (213103815)

31 Montlaur (213103849)

31 Noueilles (213104011)

31 Odars (213104029)

31 Péchabou (213104094)

31 Pechbusque (213104110)

31 Pompertuzat (213104292)

31 Pouze (213104375)

31 Ramonville-Saint-Agne (213104466)

31 Rebigue (213104482)

31 Varennes (213105687)

31 Vieille-Toulouse (213105752)

31 Vigoulet-Auzil (213105786)
Compétences

338,09

Commune (N° SIREN)

Nombre total de compétences exercées : 51

Mise a jour le 01/01/2024

Population

1025
4 485
1 654
2831
3571
1589
129
15 128
538
912
1373
1 205
7116
294
787
887
646

1 266
4 390
2 100
1675
303
711
2 649
1 826
394
950
2 455
1012
2 297
89

15 212
508
268

1 245
1 036
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2024

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

- Autres énergies

Création et la gestion de réseaux a base d'énergies renouvelables notamment par la création et la gestion d'un réseau de
chaleur bois. Création et gestion de boucle d'eau tempéré

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Lutte contre les nuisances sonores

- Lutte contre la pollution de I'air

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d‘eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystéemes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

- Gestion des eaux pluviales urbaines

au sens de l'article L.2226-1 du CGCT

- Autres actions environnementales

Mise en valeur des espaces agricoles et naturels a préserver dans le cadre d'une politique de développement rural durable
Services funéraires

- Création, gestion , extension et translation des cimetiéres et sites funéraires

Créer et gérer directement ou par voie de gestion déléguée, les crématorium et les sites cinéraires associés destinés au
dépbt ou a I'inhumation des urnes ou a la dispersion des cendres au titre de I'article L.2223-40 du CGCT

- Création, gestion et extension des crématoriums et sites cinéraires

Créer et gérer directement ou par voie de gestion déléguée, les crématorium et les sites cinéraires associés destinés au
dépdt ou a I'inhumation des urnes ou a la dispersion des cendres au titre de l'article L.2223-40 du CGCT

Sanitaires et social

- Activités sanitaires

- Action sociale

- Centre intercommunal d'action sociale (CIAS)

Politique de la ville / Prévention de la délinquance

- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et
coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion
ecormumst)lor el decate atvsirqnemessdispositifs locaux de prévention de la délinquance ; programmes d'actions
Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Activités péri-scolaires

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2024

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports

- Transport scolaire

- Prise en considération d'un programme d'aménagement d'ensemble et détermination des secteurs
d'aménagement au sens du code de I'urbanisme

- Plans de déplacement urbains

- Etudes et programmation

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

- Parcs de stationnement

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Politique du logement social

- Action et aide financiére en faveur du logement social

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Amélioration du parc immobilier bati

- Droit de préemption urbain (DPU) pour la mise en oeuvre de la politique communautaire d'équilibre social de I'habitat
- Actions de réhabilitation et résorption de I'habitat insalubre

- Délégations des aides a la pierre (article 61 - Loi LRL)

Autres

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

- NTIC (Internet, cable...)

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

Compétence obligatoire prévue par la loi NOTRe : Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil

- Autres

Promotion de boucles de randonnées : élaboration d'un plan de chemins de randonnées non inscrits au PDIPR et la
promotion et la valorisation de ces chemins Emploi : Coordonner et animer le réseau d'accueil des demandeurs d'emploi,
constitué des diverses structures et organismes présents sur le territoire, recueillir des offres d'emploi auprés des
entreprises, mettre en relation, étudier et mener des actions plus spécifiques destinées a favoriser l'insertion professionnelle
des publics en difficulté; constituer une aide aux porteurs de projets pour la création d'entreprises de services favorisant
I'insertion sociale, la mise en place de groupements d'employeurs; assurer toutes actions d'information et de soutien en
ingénierie des ressources humaines en direction des entreprises; mettre en ?uvre des actions de formation et d'orientation
en direction des habitants du secteur en recherche d'emploi  Animation et coordination de la vie locale : mener des actions
qui tendront a favoriser une intercommunalité d'idées et de projets dans les domaines culturels, social, sportifs et de loisirs
notamment. L'action de la communauté pourra s'articuler autour de deux axes : la réalisation de projets de dimension
communautaire ou la coordination de projets inter-associatifs. Ce role nécessite le développement des moyens de
communication aupres des élus, des associations et des populations pour favoriser les échanges, renforcer les liens et
multiplier les relais d'information.  Organisation et gestion du ramassage des animaux : capture et acheminement sur site

réglementé des animaux errants sur la voix publique (chiens, chats) et enlevement des animaux morts

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

4/5



Groupement Mise a jour le 01/01/2024

31 Syndicat du bassin Hers Girou (253101828) SM fermé 1012 486

31 SM DECOSET (déchetteries, collecte sélective, traitement) (253102636) SM fermé 1 087 838
SM d'études pour entreprendre et mettre en oeuvre le SCOT de 3

31 SM fermé 1112 622

I'agglomération toulousaine (253102388)
SM pour I'accueil des gens du voyage dans la région Occitanie, Manéo

31 SM fermé 439 885
(253101927)
SM des transports en commun de I'agglomération toulousaine 3

31 SM fermé 1112 622
(253100986)
SM de I'eau et de I'assainissement de Haute Garonne (SMEA 31)

31 SM ouvert 602 270
(200023596)

31 SMO Haute-Garonne Numérique (200062628) SM ouvert 629 343

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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